Kính gửi: Các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Triển khai thực hiện “Tháng cao điểm hỗ trợ quyết toán thuế năm 2023”
nhằm mục đích hỗ trợ cho các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân (gọi tắt là người
nộp thuế) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi thực hiện quyết toán thuế năm 2023 thuận
lợi, giúp cho người nộp thuế (NNT) thực hiện tốt chính sách pháp luật thuế, Cục
Thuế tỉnh Quảng Ngãi thông báo đến người nộp thuế trên địa bàn thông tin về kế
hoạch triển khai tháng cao điểm hỗ trợ quyết toán thuế năm 2023 như sau:

1. Về thời gian và phương thức hỗ trợ:
Để hỗ trợ cho người nộp thuế trên địa bàn tỉnh thực hiện quyết toán thuế năm

2023 và giải đáp kịp thời các vướng mắc, tạo điều kiện thuận lợi cho người nộp
thuế trên địa bàn tỉnh thực hiện quyết toán thuế năm 2023, Cục Thuế tỉnh Quảng
Ngãi triển khai kế hoạch thu thập, tổng hợp các nội dung cần hỗ trợ của người
nộp thuế trên địa bàn tỉnh và sẽ tổ chức 01 buổi đối thoại trực tiếp để giải đáp các
nội dung này, đồng thời hướng dẫn một số nội dung cần chú ý khi thực hiện quyết
toán thuế năm 2023. Cụ thể:

- Cục Thuế khởi tạo Link khảo sát để thu thập, tổng hợp các nội dung NNT
cần hỗ trợ liên quan đến quyết toán thuế năm 2023 và đăng ký tham dự hội nghị
đối thoại trực tiếp về nội dung hỗ trợ quyết toán thuế năm 2023 qua ứng dụng
Google Form và gửi qua thư điện tử của NNT đã đăng ký với cơ quan Thuế; đồng
thời đăng tải công khai Link khảo sát này trên Trang thông tin điện tử Cục Thuế
tỉnh Quảng Ngãi, Trang Zalo, Trang Facebook Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi để
NNT thực hiện gửi các nội dung cần hỗ trợ, đăng ký tham dự hội nghị cho cơ quan
thuế.

Người nộp thuế có thể truy cập vào Link khảo sát đã gửi qua thư điện tử,
đăng trên Trang thông tin điện tử Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi, Trang Zalo, Trang
Facebook Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi  hoặc quét mã QR để thực hiện gửi nội dung
cần hỗ trợ cho cơ quan thuế.

Để việc khảo sát thu thập thông tin và giải đáp các nội dung cần hỗ trợ kịp
thời, đầy đủ đề nghị NNT tham gia gửi nội dung trao đổi vướng mắc, cần hỗ trợ
và đăng ký tham dự cho cơ quan thuế trước ngày 19/03/2024.

Link khảo sát: https://forms.gle/du16a5oTwDK6Z6Ai8
Quét mã QR

TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /CTQNG-TTHT
V/v hướng dẫn quyết toán thuế

năm 2023

      Quảng Ngãi, ngày      tháng       năm

https://forms.gle/du16a5oTwDK6Z6Ai8

2

- Cục Thuế sẽ tổ chức 01 buổi đối thoại trực tiếp để hướng dẫn một số nội
dung cần chú ý khi thực hiện quyết toán thuế năm 2023; hướng dẫn, giải đáp các
nội dung cần hỗ trợ của NNT đã gửi cho cơ quan thuế, dự kiến sẽ tổ chức vào
sáng ngày 21/03/2024 (01 buổi - bắt đầu 08h) tại trụ sở Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi
(507 Quang Trung – TP Quảng Ngãi). Trường hợp thay đổi thời gian buổi đối
thoại trực tiếp thì Cục Thuế sẽ thông báo lại cho người nộp thuế biết.

Nội dung giải đáp các vướng mắc, Cục Thuế sẽ tổng hợp, đăng công khai
trên các Trang Thông tin của Cục Thuế và gửi qua thư điện tử cho NNT.

2. Về tài liệu hướng dẫn quyết toán toán thuế năm 2023:
Ngày 02/02/2024, Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi đã ban hành văn bản số

626/CTQNG-HKDCN hướng dẫn một số nội dung cần lưu ý khi thực hiện quyết
toán thuế TNCN năm 2023.

Về một số nội dung cần lưu ý khi quyết toán thuế năm 2023, cảnh báo một
số sai sót NNT thường gặp, hướng dẫn triển khai nâng cấp các ứng dụng của cơ
quan thuế phục vụ quyết toán thuế năm 2023… Cục Thuế thường xuyên đăng tải
trên Trang thông tin điện tử Cục Thuế, Trang Zalo Cục Thuế, Trang Facebook
Cục Thuế, đồng thời gửi qua thư điện tử cho NNT để hỗ trợ giúp cho NNT thực
hiện quyết toán thuế năm 2023 một cách thuận lợi, đúng quy định.

Đề nghị người nộp thuế thường xuyên theo dõi Thư điện tử đã đăng ký với
cơ quan thuế, Trang thông tin điện tử Cục Thuế và các tài khoản mạng xã hội
chính thức của Cục Thuế nêu trên để cập nhật kịp thời các thông tin về chính sách
thuế mới, các nội dung hướng dẫn hỗ trợ của cơ quan thuế về thực hiện quyết toán
thuế năm 2023.

Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi thông báo cho người nộp thuế trên địa bàn biết,
theo dõi và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (gửi mail);
- Lãnh đạo Cục (báo cáo);
- Các Phòng, các CCT;
- BBT Trang TTĐT;
- Lưu: VT, TTHT(ntphuong).

KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đinh Thiên Khanh

		2024-02-22T15:23:35+0700
	VN
	Đặng Thị Lai Thành
	Ký bởi Đặng Thị Lai Thành

		2024-02-22T15:38:47+0700
	VN
	Đinh Thiên Khanh
	Ký bởi Đinh Thiên Khanh

		2024-02-22T16:08:42+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi
	Văn bản số:757, ngày 22, tháng 02, năm 2024

		2024-02-22T16:08:42+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi
	Văn bản số:757, ngày 22, tháng 02, năm 2024

		2024-02-22T16:08:43+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi
	Văn bản số:757, ngày 22, tháng 02, năm 2024

		2024-02-22T16:08:43+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi
	Văn bản số:757, ngày 22, tháng 02, năm 2024

		2024-02-22T16:09:12+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi